
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

DIREZIONE DIDATTICA di ZOLA PREDOSA 
Via Albergati 32 – 40069 Zola Predosa (BO) 

Tel.  051 75.42.67 – Fax 051 75.12.58 
e.mail: boee17200g@istruzione.it - boee17200g@pec.istruzione.it - www.ddzolapredosa.edu.it 

C.F. 80088280377 – C.M. BOEE17200G 

 
                             All’Albo Pretorio on-line 

                                                                                   Al Sito Web –Sez. Amministrazione trasparente 
                                      Agli Atti amministrativi 

                                         
Oggetto: Pubblicazione graduatoria definitiva per la selezione di personale esterno, per il reclutamento di un 
esperto per la realizzazione di un percorso di formazione, nell’ambito del progetto di qualificazione per le 
scuole dell’infanzia 3/5 anni, rivolto ai docenti delle scuole dell’infanzia e agli educatori comunali delle 
scuole del Sistema Nazionale aggregate e rappresentate dalla Direzione Didattica quale scuola capofila - A.S. 
2022/2023 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO l’art. 21 della Legge 59/1997 recante “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275 del 08/03/1999, “Norme in materia 
di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO l’art. 7 comma 6 del D.lgs. 165/2001 che prevede che prioritariamente l’incarico 
debba essere conferito a personale interno all’amministrazione; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 16/11/2018, “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO l'art. 44 del D.I. del 28 agosto 2018 n. 129 "Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTA la Legge 24 dicembre 2007, n. 244, “Disposizioni in tema di collaborazioni esterne”; 

VISTA la Circolare n. 02 del 11/3/2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri - 
Dipartimento della Funzione Pubblica – Ufficio Personale Pubbliche amministrazioni; 

VISTO l'art. 40 comma 1 della legge n. 448/97 che prevede per le istituzioni scolastiche la 
stipulazione di contratti di prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed 
insegnamenti; 

VISTO il Regolamento d'istituto per la disciplina degli incarichi degli esperti esterni; 

VISTO il Progetto 3-5 anni “Un mondo di esperienze, un mondo di parole” di cui la Direzione 
Didattica di Zola Predosa è scuola capofila e in rete con in rete con l’Istituto 
Comprensivo di Zola Predosa, di Sasso Marconi, di Borgonuovo, con la Scuola paritaria 
Pontecchio Marconi Sasso Marconi, con la Scuola infanzia Paritaria Fondazione Asilo 
Infantile Angela Grimaldi, presentato per l’a.s. 2022/23; 

ATTESO che il progetto comprende un percorso di formazione rivolto ai docenti di scuola 

BOEE17200G - ATIW43D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000965 - 06/03/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO



 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

DIREZIONE DIDATTICA di ZOLA PREDOSA 
Via Albergati 32 – 40069 Zola Predosa (BO) 

Tel.  051 75.42.67 – Fax 051 75.12.58 
e.mail: boee17200g@istruzione.it - boee17200g@pec.istruzione.it - www.ddzolapredosa.edu.it 

C.F. 80088280377 – C.M. BOEE17200G 
dell’infanzia e agli educatori comunali, nonché laboratori per bambini delle scuole del 
Sistema Nazionale aggregate, rappresentate dalla Scuola capofila; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa elaborato dal Collegio dei docenti nella 
seduta del 19/12/2022 sulla base dell’atto di indirizzo del dirigente prot. 4493 del 
01/09/2022 ed approvato dal Consiglio di Circolo nella seduta del 21/12/2022 con 
delibera n. 9; 

VISTO l'Avvio della procedura di selezione di personale esterno, per il reclutamento di un 
esperto per la realizzazione di un percorso di formazione, nell’ambito del progetto di 
qualificazione per le scuole dell’infanzia 3/5 anni, rivolto ai docenti delle scuole 
dell’infanzia e agli educatori comunali delle scuole del Sistema Nazionale aggregate e 
rappresentate dalla Direzione Didattica quale scuola capofila - A.S. 2022/2023, prot. n. 
576 del 10/02/2023; 

VISTO l’Avviso pubblico di selezione di personale esterno, per il reclutamento di un esperto 
per la realizzazione di un percorso di formazione, nell’ambito del progetto di 
qualificazione per le scuole dell’infanzia 3/5 anni, rivolto ai docenti delle scuole 
dell’infanzia e agli educatori comunali delle scuole del Sistema Nazionale aggregate e 
rappresentate dalla Direzione Didattica quale scuola capofila - A.S. 2022/2023, prot. n. 
576 del 10/02/2023; 

VISTO che il termine per la presentazione delle candidature è scaduto alle ore 12:00 del 
giorno 25/02/2023; 

CONSIDERATO che è pervenuta una candidatura relativa all’avviso pubblico acquisita agli atti della 
scuola con prot. n. 794 del 25/02/2023; 

VISTA l’attribuzione del punteggio da parte della Commissione sulla base dei criteri di 
valutazione predefiniti; 

VISTO il verbale Prot. n. 836 del 27/03/2023 della Commissione di Valutazione nominata con 
Prot. n. 831 del 27/02/2023 che ha provveduto ad esaminare la documentazione 
presentata dal concorrente e alla proposta di una graduatoria provvisoria; 

VISTO il Decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria pubblicato con prot. n. 838 
del 27/02/2023; 

TENUTO CONTO  che non sono pervenuti reclami avverso la stessa; 

TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, 
efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 

CONSIDERATO che il sottoscritto Dirigente Scolastico, individuato quale responsabile del 
procedimento, provvederà, ai sensi della Legge 7 agosto 1990 n. 241 alla cura di ogni 
altro adempimento di propria competenza 

 
DECRETA 

BOEE17200G - ATIW43D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000965 - 06/03/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO



 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

DIREZIONE DIDATTICA di ZOLA PREDOSA 
Via Albergati 32 – 40069 Zola Predosa (BO) 

Tel.  051 75.42.67 – Fax 051 75.12.58 
e.mail: boee17200g@istruzione.it - boee17200g@pec.istruzione.it - www.ddzolapredosa.edu.it 

C.F. 80088280377 – C.M. BOEE17200G 
la pubblicazione all’albo on line di questa Istituzione Scolastica della graduatoria definitiva per la selezione di 
personale esterno, per il reclutamento di un esperto per la realizzazione di un percorso di formazione, 
nell’ambito del progetto di qualificazione per le scuole dell’infanzia 3/5 anni, rivolto ai docenti delle scuole 
dell’infanzia e agli educatori comunali delle scuole del Sistema Nazionale aggregate e rappresentate dalla 
Direzione Didattica quale scuola capofila - A.S. 2022/2023: 

 

CANDIDATO 

1. Dott.ssa Ghedini Monica 

 
Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in alternativa, 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nei termini rispettivamente di 60 o 120 giorni a decorrere 
dalla data di pubblicazione del presente atto. 
 
Il presente dispositivo è pubblicato all’Albo online dell’Istituto all’indirizzo www.ddzolapredosa.edu.it. 

 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa Carmela Zabatino 

Documento firmato digitalmente 
ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

BOEE17200G - ATIW43D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000965 - 06/03/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO

http://www.ddzolapredosa.edu.it/

		2023-03-08T14:20:00+0100
	CARMELA ZABATINO




